[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 011/2017

CONVÊNIO N° 003/2016

O MUNICÍPIO DE CHAPADA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 87.613.220/0001-79, com sede à Rua Padre Anchieta, 90, nesta cidade de Chapada (RS) representado pelo Prefeito Municipal Sr. CARLOS ALZENIR CATTO, doravante denominado MUNICÍPIO, e a SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITAL SÃO JOSÉ, inscrita no CNPJ nº 88.962.675/0001-92, representado por seu Presidente Senhor Dejalmo Bonifácio Steffler, com sede na Rua Duque de Caxias, 368, nesta cidade de Chapada RS, designado HOSPITAL, ajustam o presente, em conformidade com a Lei Municipal n° 2.741/2016, Convênio n° 003/2016, e de acordo com cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Por conveniência Administrativa fica aditada a Cláusula Quarta – Do Prazo e Rescisão do Convênio nº 003/2016, ficando ampliado o prazo, por 12 meses, a contar de 10 de fevereiro de 2017 e se encerrando em 10 de fevereiro de 2018.
CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Convênio n° 003/2016, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, em 10 de fevereiro de 2017.

Carlos Alzenir Catto                                                Dejalmo Bonifácio Steffler

Prefeito Municipal                                                 Soc. Benef. Hospital São José

    MUNICÍPIO                                                                         HOSPITAL

Testemunhas:

Daiane Michele Hanauer

                                     Cássia Vanuza Strauss

018.086.150-69                                                                      028.173.800-96

Visto e Aprovado:

Dr. Gabryel Ott Ihme

OAB-RS 97.436 – Procurador Geral
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS